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Fritidsnämnden 
 

Överenskommelse Sport Campus Sweden 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå förlängning med Sport Campus Sweden enligt befintlig 
överenskommelse från och med 2017-06-15 till 2018-06-14 med möjlig förlängning 
ytterligare ett år. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslutade 2014 att ingå överenskommelse med Sport Campus Sweden 
(SCS) om ett kommunalt medlemskap. Medlemskapet föreslås att förlängas i ett år med 
möjlighet till förlängning ytterligare ett år. Överenskommelsen innebär att unga vuxna som 
klassificeras som elitidrottare enligt SCS har tillgång till organisationens utbud. Med 
överenskommelsen främjas även den regionala samverkan mellan kommuner, lärosäten och 
specialidrottsförbund i Stockholms län. Kommunen har genom sitt medlemskap i Sport 
Campus Sweden sedan 2014 varit med och bidragit till en regional satsning för 
elitidrottande högskolestudenter. Unga vuxna erbjuds via SCS att skaffa sig en högre 
utbildning parallellt med en idrottskarriär, vilket ger en hållbar långsiktig livssituation.  

Ärendet 

Bakgrund 
Hösten 2003 startade Haninge kommun tillsammans med företrädare för ett antal lärosäten 
och idrottsförbund en förening kallad Haninge Idrottscampus. Syftet var att ge unga 
elitidrottare möjlighet att på ett bättre sätt än vanligt kunna kombinera elitidrott och studier. 
För såväl kommunen som lärosätena blev det också en möjlighet att stärka sina respektive 
varumärken. Vid ett möte den 15 maj 2008 beslutade styrelsen för Haninge Idrottscampus 
att byta namn till Sport Campus Sweden (SCS) för att bland annat öka incitamentet för fler 
kommuner att bli delaktiga. 
 
Fritidsnämnden beslutade 2014-05-26 (FRN 2013/170) att ingå överenskommelse med 
Sport Campus Sweden (SCS) om kommunmedlemskap. Överenskommelsen innebär att 
individer bokförda i Nacka kommun som klassificeras som elitidrottare enligt SCS har 
tillgång till organisationens utbud. Med överenskommelsen ansåg man även främja den 
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regionala samverkan mellan kommuner, lärosäten och specialidrottsförbund i Stockholms 
län. 

Sport Campus Sweden 
Sport Campus Sweden(SCS) är en ideell förening och ett regionalt nätverk som har till 
uppgift att främja, utveckla och samordna insatser för dubbla karriärer. Målet är att SCS ska 
vara ledande i Europa på att kombinera elitidrott och högre utbildning. Medlemmar i SCS 
är kommuner, lärosäten och specialidrottsförbund.  
 
Sport Campus Sweden erbjuder utövare som elitsatsar inom idrott och vill kombinera detta 
med högskolestudier – dubbla karriärer. Sport Campus Sweden erbjuder studiesamordning i 
samverkan med högskolorna, därutöver får elitidrottaren tillgång till fystest, personligt 
livsstils- och samtalsstöd, näringsfysiologi och idrottsmedicin. Dessa stödfunktioner 
samordnas mellan utövaren och SCS för att maximera en hög prestation inom idrotten i 
samklang med en hållbar livsstil och studieresultat. 
 
Sport Campus Sweden har även en talangnivå vilket innebär att studenter som bedöms satsa 
på sin idrott, men ännu inte är elit, kan ansöka och få stöd att uppnå kriterierna för elit. 
Medlemmen ska på så vis ges förutsättningen att nå sina ambitioner inom både utbildning 
och idrottandet. 
 
Visionen för Sport Campus Sweden: 
 
”Den ideella föreningen Sport Campus Sweden skall främja, utveckla och samordna insatser för att göra 
Sport Campus Sweden ledande i Europa på att kombinera elitidrott och högre utbildning. Arbetet är 
förebyggande och präglas av helhetstänkande och systematik.” 
 

Sport Campus Sweden åtagande  
• att så långt det är möjligt i all kommunikation framhålla att Kommunen är medlem i 

SCS och att där så är möjligt använda Kommunens logotyp;  
• att fortlöpande förse Kommunen med information om föreningens verksamhet;  
• på det sätt som Kommunen vill ge särskild information om verksamheten i SCS.  

Kommunens åtaganden  
• aktivt medverka i utvecklingen av SCS organisation och verksamhet;  
• aktivt marknadsföra SCS gentemot idrottsföreningarna i kommunen;  
• etablera en lokal styrgrupp för SCS i kommunen;  
• utse en kontaktperson som i samråd med SCS:s övriga personal utvecklar 

verksamheten;  
• utan kostnad och så långt det är möjligt låta de studenter som ingår i SCS få träna i 

de idrottslokaler som kommunen förfogar över 
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Totalt sett finns det idag 71 specialidrottsförbund som organiserar fler än 250 olika 
idrotter. Under åren 2015-2017 kan man se en nedåtgående trend av anslutna 
specialförbund och antal studenter. Specialidrottsförbund som lämnat är Svenska 
brottningsförbundet. Även Svenska handbollsförbundet har lämnat vilket inneburit att 
de Nackabor som var anslutna till SCS genom Skuru IK inte längre är medlemmar. 
Svenska Alpina förbundet är anslutna där kommunen bland annat har Saltsjöbadens 
slalomklubb som framgångsrik förening. 
Det har under de senaste åren skett en intressant utveckling när det gäller 
jämställdheten. På hösten 2010 var andelen kvinnor 29 procent. På hösten 2016 är 
andelen kvinnor 56 procent. 
 
Sport Campus Sweden har under 2016 startat upp en statistikgrupp för att noggrannare 
följa upp verksamhetens resultat samt bli mer flexibla i rekrytering. En inventering av 
elitidrottare i Stockholmsregionen har genomförts. Totalt identifierades 5 685 individer 
mellan 15-25 år utifrån tydliga kriterier för att klassificera sig in till SCS. 241 utövare i 
Nacka identifierades. Dessa kommer fortsättningsvis varje termin personligen få 
information om vilka möjligheter till dubbla karriärer som finns – och särskilt 
informeras om SCS stöd. 
 
Sammanställningen över de 63 studenterna i årets verksamhetsberättelse visar att de 
flesta utövare som är medlem i Sport campus Sweden har sin adress i Stockholm (27), 
följt av Haninge (9), Huddinge (6), Lidingö (3), Solna (2), Sollentuna (2), Sundbyberg 
(2), Nacka (2), Södertälje (2), Tyresö (2) och Vaxholm (2) 
 

 
Fig 1. Fördelning efter medlemskap per kommun. Källa: Verksamhetsberättelse 2016, SCS 
 
Idag har Nacka kommun två utövare som är anslutna till SCS, totalt har organisationen 
63 aktiva utövare.  
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Högskolesäten som 2017 är medlemmar i SCS är Gymnastik- och 
idrottshögskolan(GIH), Handelshögskolan(HHS), Karolinska Institutet(KI), Kungliga 
Tekniska Högskolan(KTH), Stockholms Universitet(SU) och Södertörns högskola(SH). 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har även diskuterat med SCS ett flertal tillfällen 
om vilka tjänster som kan erbjudas. 
 
Riksidrottsuniversitetet (RIU) startade under hösten 2016 i samverkan med bland annat 
Kungliga tekniska högskolan (KTH). På KTH har man över 50 idrottare från olika 
idrotter. KTH:s avsikt är att studenterna/idrottarna ska få tillgång till de stödprogram 
som finns inom SCS. KTH kommer att ekonomiskt bidra fram till dess att regeringen 
via riksidrottsförbundet får medel för att finansieras enligt en nationell modell. Genom 
att KTH samverkar med SCS får flera idrottare ta del av SCS erbjudande.  
 
Danderyds kommun är ny medlem sedan 2016 och i Stockholms stad utreds ett 
medlemskap. Fler medlemmar främjar det regionala samarbetet i regionen och gynnar 
både den enskilde elitidrottaren som breddidrotten då samverkan kring 
anläggningsfrågor och verksamhetsutveckling får mer resurser. 
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 Antal 

2012 
Antal 
2013 

Antal 
2014 

Antal 
2015 

Antal 
2016 

Antal 
2017 

Medlemsförbund, 
SF 

20 23 22 23 21 20 

Medlemskommuner 6  7 7 6 7 7 
Lärosäten, 
medlemmar 

4 5 5 6 6 6 

Antal studenter 76 92 81 78 63 67 
Antal kvinnor 
Andel (%) 

30 
39 

41 
45 

31 
38 

44 
56 

40 
60 

36 
58 

Antal män 
Andel (%) 

46 
61 

51 
55 

50 
62 

34 
44 

27 
40 

31 
42 

Antal kommuner 
som har studenter 
vid Sport Campus 
Sweden 
(bostadsadressen) 

18 22 22 17 16 18 

Tabell 1: Nyckeltal hösttermin vår 2016 Källa: SCS verksamhetsberättelse 
 

Enhetens bedömning 
Kultur- och fritidsenheten ser positivt på den satsning Sport Campus gjort genom att 
identifiera elitsatsande unga vuxna i respektive kommun och informationsarbetet för att nå 
ett högre antal anslutna utövare. Vidare ser enheten att genom en bredare marknadsföring 
kan de specialidrottsförbund som inte är anslutna uppmärksammas om vikten av dubbla 
karriärer och på så sätt bredda målgruppen. 
 
Sport Campus Sweden är Nacka kommuns enda direkta satsning på elitidrott och anses vara 
en del av mångfalden kommunen vill erbjuda. Kommunens medlemskap bedöms viktig då 
en regional samverkan är nödvändig för att kunna finansiera elitidrottares behov av 
anläggningar och stöd till dubbla karriärer och idrottande. Förslag till beslut bedöms även 
ligga i linje med fritidsnämndens ambitioner att stimulera till idrottande högre upp i ålder. 
Elitidrottande i kombination med utbildning och personligt stöd för en hållbar livssituation 
anses medverka till en välmående kommun. Enheten anser dock att medlemskapet ska 
följas upp och succesivt bör ersättningen minska i takt med att SCS växer.  

Ekonomiska konsekvenser 
Medlemsavgiften för 2017-2018 innebär att Nacka kommun betalar ordinarie medlemskap 
vilket motsvarar två kronor per medborgare dock max 200 tusen kronor vilket ryms inom 
nämndens beslutade ram. 
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Konsekvenser för barn 

Elitsatsning genom SCS högre upp i ålder anses motivera unga att prova på idrott då 
framgångsrika förebilder har en positiv inverkan och kan stimulera mindre 
idrottsintresserade till ett aktivare fritidsliv. Genom denna möjlighet ges också unga med 
höga ambitioner möjlighet att utvecklas i sin sport. 
 
 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat     Karl Loch Hansson 
Enhetschef     Handläggare 
Kultur- och fritidsenheten    Kultur- och fritidsenheten 
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